



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS BÁSICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS CIVIS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS
LOCAL: R. Capão da Canoa, R. Salto do Céu e R. Serra Dourada - Bairro: Três Marias; R. Montserrat e R. Genebra - Bairro: Novo Horizonte
DATA: Junho/2021

REFERÊNCIA: SICRO(01/2021) SINAPI(05/2021) - N.DES.
BDI: 21,35%
BDI ASFALTO: 15,00%

Table with columns for Macro Serviço, Referência, Base, Descrição, Und, Quant., Valor Unit., Valor Unit / BDI, Total c/ BDI, EVOLUÇÃO PERÍODO (%), 4ª MEDIÇÃO, EVOLUÇÃO TOTAL (%), TOTAL ACUMULADO, and columns for Executado, Total 04ª Medição, % Pago, % Acumulado, Quantidade Executada, % Executado, Valor Pago (R\$), and Saldo (R\$).

GLAUCIO OMAR CELLA
Engenheiro Civil
CREA 62268D/ PR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS BÁSICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS CIVIS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS
LOCAL: R. Capão da Canoa, R. Salto do Céu e R. Serra Dourada - Bairro: Três Marias, R. Montserrat e R. Genebra - Bairro: Novo Horizonte
DATA: Junho/2021

REFERÊNCIA: SICRO(01/2021) SINAPI(05/2021) - N.DES.
BDI: 21,35%
BDI/ASFALTO: 15,00%

Table with columns: Macro Serviço, Referência, Base, Descrição, Und, Quant., Valor Unit., Valor Unit/ BDI, Total c/ BDI, EVOLUÇÃO PERÍODO (%), 4ª MEDIÇÃO, EVOLUÇÃO TOTAL (%), 59,46%, and columns for accumulated values: Período, Data da elaboração, Executado, Total 04ª Medição, % Pago, % Acumulado, Quantidade Executada, % Executado, Valor Pago (R\$), Saldo (R\$).

Signature of GLAUCO OMAR CELLA
Engenheiro Civil
CREA 62268D/ PR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS BÁSICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS CIVIS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS
LOCAL: R. Capão da Canoa, R. Salto do Céu e R. Serra Dourada - Bairro: Três Marias; R. Montserrat e R. Genebra - Bairro: Novo Horizonte
DATA: Junho/2021

REFERÊNCIA: SICRO(01/2021) SINAPI(05/2021) - N.DES.
BDI: 21,35%
BDI ASFALTO: 15,00%

Table with columns: Macro Serviço, Serviço, Referência, Base, Descrição, Und, Quant., Valor Unit., Valor Unit / BDI, Total c/ BDI, EVOLUÇÃO PERÍODO (%), 4ª MEDIÇÃO (Executado, Total 04ª Medição, % Pago, % Acumulado), EVOLUÇÃO TOTAL (%), TOTAL ACUMULADO (Quantidade Executada, % Executado, Valor Pago (R\$), Saldo (R\$)).

GLAUCIO MAR CELLA
Engenheiro Civil
CREA 62268D/ PR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS BÁSICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS CIVIS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS
LOCAL: R. Capão da Canoa, R. Salto do Céu e R. Serra Dourada - Bairro: Três Marias; R. Montserrat e R. Genebra - Bairro: Novo Horizonte
DATA: Junho/2021

REFERÊNCIA: SICRO(01/2021) SINAPI(05/2021) - N. DES.
BDI: 21,35%
BDIASFALTO: 15,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA										EVOLUÇÃO PERÍODO (%)				EVOLUÇÃO TOTAL (%)			
Macro Serviço	Serviço	Referência	Base	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Unit c/ BDI	Total c/ BDI	4ª MEDIÇÃO				TOTAL ACUMULADO			
										Executado	Total 04ª Medição	% Pago	% Acumulado	Quantidade Executada	% Executado	Valor Pago (R\$)	Saldo (R\$)
	6.8.7	COMP. 59	Próprio	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	m²	18,00	91,99	111,63	R\$ 2.009,34		R\$ -					R\$ -	R\$ 2.009,34
	6.9			DRENAGEM					R\$ 54.084,89								
	6.9.1	4805757	SICRO3	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	57,70	4,41	5,35	R\$ 308,70		R\$ -		100%	57,70	100%	R\$ 308,70	R\$ -
	6.9.2	74010/001	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11692 KG	m³	72,13	1,69	2,05	R\$ 147,87		R\$ -		100%	72,13	100%	R\$ 147,87	R\$ -
	6.9.3	4915609	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DE VALAS COM APROLAMENTO DO FUNDO	m²	31,00	1,85	2,24	R\$ 69,44		R\$ -		100%	31,00	100%	R\$ 69,44	R\$ -
	6.9.4	2003718	SICRO3	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	14,00	1.515,54	1.839,11	R\$ 25.747,54		R\$ -		100%	14,00	100%	R\$ 25.747,54	R\$ -
	6.9.5	2003618	SICRO3	BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	31,00	739,30	897,14	R\$ 27.811,34		R\$ -		100%	31,00	100%	R\$ 27.811,34	R\$ -
Notas: Tenho a informar que: as composições SINAPI com data base anterior ao mês de maio de 2021 tiveram seus insumos e composições complementares atualizadas para o mês 05/2021.																	
TOTAL GERAL COM LEIS SOCIAIS 86,74% E SEM BDI									R\$ 6.755.764,57	TOTAL	R\$	723.315,46					
PARCELA REFERENTE AO BDI									R\$ 1.351.698,97			TOTAL MEDIDO ACUMULAD		R\$	4.834.418,53		
TOTAL GERAL COM LEIS SOCIAIS 86,74% - NÃO DESONERADO - E BDI									R\$ 8.107.463,54			SALDO		R\$	3.273.045,02		


GLAUCIO OMAR CELLA
Engenheiro Civil
CREA 62268D/ PR